Dispensa de Licitagao - Formulario/Geral - 0465333

Formulario para Solicitagdo de Autorizagao de Dispensa de Licitagao

Unidade:
Promotoria Justica Regional Vitéria da Conquista

Objeto:
Recarga em 06 extintores de p6 quimico, totalizando 24kg de p6 quimico ABC e 02 extintores gas carbénico,
totalizando 12kg de CO2.

Enquadramento do Objeto:
Aquisi¢ao

Indicagao da Necessidade para a Contratagao:
Faz-se necessaria a recarga anual do contetdo dos extintores instalados na Sede da PJRC, conforme exigéncia
da ABNT NBR 12962 Inspec¢ao e Manutengao em Extintores de incéndio

Fundamentagéo Legal - Lei N° 9.433/05, art. 59, inciso

I-Para obras e servigos de engenharia de valor ndao excedente a 10% (dez por cento) do limite previsto para
modalidade de convite, desde que nao se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servigo, ou ainda para
obras e servigos da mesma natureza e no mes:

Nao
Il - Para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto para compras e
servigos que nao sejam de engenharia, na modalidade de convite, e para alienagdes, nos casos previstos
nesta Lei, desde que nao se refiram a parcelas de um mesmo servi¢o, compra ou alienagao de maior vulto
que possa ser realizada de uma sé vez;:

Sim

Outros (especificar):

PROPOSTAS APRESENTADAS
Proposta 1:

1-ltem:
Recarga 06 extintores de p6 (24kg de pé quimico ABC) e 02 extintores gas carbénico (12kg de CO2)

1-Fornecedor (Nome / Razado Social):
Edenice das Dores Santos de Andrade Paixao

1-Valor Total (R$):
540,00

Proposta 2:

2-Item:
Recarga 06 extintores de p6 (24kg de pé quimico ABC) e 02 extintores gas carbénico (12kg de CO2)

2-Fornecedor (Nome / Razao Social):
Destak Com. de Extintores e EPI'S LTDA

2-Valor Total (R$):
594,00

Proposta 3:

3-ltem:
Recarga 06 extintores de p6 (24kg de pé quimico ABC) e 02 extintores gas carbénico (12kg de CO2)

3-Fornecedor (Nome / Razao Social):



Liliana da Silva Santos

3-Valor Total (R$):
654,00

FORNECEDOR(es) SELECIONADO(s)

1-Fornecedor (Nome / Razao Social):
Edenice das Dores Santos de Andrade Paixao

1-Endereco:
Rua N (C. Modelo), 27, Bairro Bateias, Vitoria da Conquista-BA - CEP: 45.053-590

1-CPF/CNPJ:
28834284000130

1-Valor (R$):
540,00

2-Fornecedor (Nome / Razao Social):

2-Endereco:

2-CPF/CNPJ:

2-Valor (R$):

3-Fornecedor (Nome / Razao Social):

3-Endereco:

3-CPF/CNPJ:

3-Valor (R$):

eil _ Documento assinado eletronicamente por George Alex Borges Dantas em 21/09/2022, as
ngm.'.-. L'ﬁ 17:55, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do
eletrénica Estado da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador
0465333 e o codigo CRC CC7C39E7.
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1.1
DEFINICAO
DO OBJETO

Especificacao do Objeto

Recarga em 06 extintores de p6 quimico, totalizando 24kg de p6 quimico ABC e 02 extintores gas
carbdnico, totalizando 12kg de CO2, instalados na PJR de Vitéria da Conquista

Observacao: Detalhamento dos itens que compdéem o objeto constam na
tabela 1 do ANEXO I (indicado ao final do documento).

A) PRESTACAO DE SERVICOS IMEDIATA (PONTUAL/POR
(X) ESCOPO)
1.2 FORMA DE
CONTRATACA B) PRESTACAO DE SERVICOS PARCELADA
o ()
ESCOLHER
UMA DA§ TRES C) PRESTACAO DE SERVICOS SOB DEMANDA
OPCOES
( ) | Observacao:
(Marcar com
X):
D) OUTROS:
()
1.3 Faz-se necessaria a recarga anual do conteudo dos extintores instalados na Sede da PJRC,
JUSTIFICATIV | conforme exigéncia da ABNT NBR 12962 Inspecéo e Manutencdo em Extintores de incéndio.
A:
NECESSIDAD
E DA .
CONTRATACA
o
1.4 Levantamento in loco
JUSTIFICATIV
A:
QUANTITATIV
o(Ss)

DEFINIDO(S)
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() SIM (x) NAO

1.5

INDICACAO
DE MODELO
E/OU MARCA
OBRIGATORI

1.5.1 INDICAGAO DO(S) ITEM(NS) E DO MODELO/MARCA - Em caso
positivo:

os

ESCOLHER
UMA OPCAO

1.5.2 JUSTIFICATIVA PARA CADA ITEM - Em caso positivo:

‘ Marcar

2. FUNDAMENTO LEGAL

2.1 A) Artigo 59, I da Lei Estadual/BA n° 9.433/2005 - para obras e
I servicos de engenharia de valor nao excedente a 10% (dez por cento)
INDICACAO T g . i ~
DO ) do limite previsto para modalidade de convite, desde que nao se
refiram a parcelas de uma mesma obra ou servico, ou ainda para
DISPOSITIVO -
LEGAL EM obras e servigos Qa mesma natu_reza e no mesmo local que possam
QUE SE ser realizadas conjunta e concomitantemente;
ENQUADRA A B) Artigo 59, II da Lei Estadual/BA n° 9.433/2005 - para
HIPOTESE DE servicos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite
CONTRATACA previsto para compras e servigos que nao sejam de engenharia, na
o ( X ) | modalidade de convite, e para alienagdes, nos casos previstos nesta
ESCOLHER Lei, desde que nao se refiram a parcelas de um mesmo servico,
UMA OPCAO compra ou alienacdao de maior vulto que possa ser realizada de uma
(Marcar com s6 vez;
X):
() C) OUTROS

3. REGRAS DE CONTRATACAO

3.1 REGRAS
DE
FORMALIZAC
AO
CONTRATUAL

3.1.1 HAVERA CELEBRACAO DE CONTRATO
() ASIM

(x ) B NAO (FORMALIZACAO SE DARA APENAS COM A EMISSAO DE

EMPENHOk

3.2 REGRAS
DE EXECUCAO
CONTRATUAL

3.2.1 REGIME DE EXECUGCAO:

(
( X ) Empreitada por preco global

) Empreitada por preco unitario

( ) Outro:

3.2.2 PRAZO PARA RETIRADA DA NOTA DE EMPENHO:
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» 02 dias ( ) Uteis ( X ) Corridos.

» Contados da convocacdo pelo Ministério Publico, a ser formalizada
preferencialmente por e-mail.

3.2.3 PRAZOS DE EXECUCAO

> 05 dias ( ) Uteis ( X ) Corridos

» O prazo sera contado da data do recebimento, pelo Fornecedor, da Nota de
Empenho, acompanhada da autorizacao de fornecimento e, se for o caso,
do instrumento contratual.

3.2.4 ADMISSIBILIDADE DE PRORROGACAO DO PRAZO DE EXECUCAO

()" A) NAO

B) SIM. Neste caso, somente sera admissivel o pedido formalizado pelo
fornecedor antes do termo final do prazo de entrega consignado,
mediante justificativa - e respectiva comprovagao - de fato
superveniente, aceito pela Instituigao.

()
> Por até dias ( ) Uteis ( ) Corridos

3.2 REGRAS

3.2.5 LOCAL DE EXECUGCAO DOS SERVICOS:
Promotoria de Justica Regional de Vitéria da Conquista, Rua Ministro Hermes
Lima, s/n, Cidade Universitaria, Vitoria da Conquista-BA.

DE EXECUCAO
CONTRATUAL

3.2.6 REGRAS ESPECIAIS PARA EXECUGAO:

» Execugdo deve ser agendada - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) A) NAO (x) B) SIM

» Unidade responsavel: Promotoria de Justica Regional de Vitéria da

Conquista

> Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: (77) 3424-9354 /
george@mpba.mp.br

» Dias para realizacdo da entrega dos servicos: Conforme dias de

funcionamento da unidade
> Horarios para execugdo: Conforme horario de funcionamento da unidade

» Condigoes especiais adicionais: N/A
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3.3

( ) |A) SEM EXIGENCIA DE GARANTIA

GARANTIA
DO OBJETO

ESCOLHER
UMA OPCAO
(Marcar com
X):

(x B) COM EXIGENCIA DE GARANTIA - Regras:

» EXECUTOR DA GARANTIA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com

X):
( x) A) CONTRATADA (Regra geral)
( ) B) FABRICANTE (Excecgao)
» Justificar a exigéncia de garantia do fabricante (Em caso
positivo):
DURACAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( )A) 01 ANO
(x ) B) 90 DIAS (GARANTIA LEGAL)
( ) C) OUTRO. Especificar:

PRAZO MAXIMO PARA RESOLUCAO DO CHAMADO, contado a
partir da abertura pelo MPBA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar

com X):
()A HORAS ( ) Uteis ( ) Corridas
( X) B) 02 DIAS ( X ) Uteis ( ) Corridos

NECESSIDADE DE ASSISTENCIA TECNICA - ESCOLHER UMA
OPCAO (Marcar com X):

( )A)SIM

( X)) B) NAO

FORMA DE EXECUCAO DA ASSISTENCIA TECNICA (Se resposta
positiva acima) - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

( ) A) Assisténcia sediada na zona urbana ou metropolitana de
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Salvador

( X ) B) Assisténcia sediada em local a critério do fornecedor (regra
geral)

( ) C) On site, isto é assisténcia prestada diretamente na sede do
MPBA (excecgdo). Regras:

o Os chamados para Assisténcia Técnica deverao ser atendidos
no prazo maximo de ( ) horas, contadas da
notificacao pelo MPBA;

o O Fornecedor ou Fabricante (conforme regra de “Executor”
acima indicada) arcara com todas as despesas decorrentes
da reparagao e/ou substituicio de bens, a incluir o
deslocamento de seus técnicos aos locais em que aqueles
estiverem, bem como pelo transporte para sua oficina, se
necessario;

( ) D) Outra. Especificar:

> DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4.1 PRAZO PARA RECEBIMENTO PROVISORIO: 05 dias ( ) Uteis
( X ) Corridos

3.4.2 PRAZO PARA RECEBIMENTO DEFINITIVO: 10 dias ( ) Uteis
( X ) Corridos

3.4.3 UNIDADE RESPONSAVEL PELO RECEBIMENTO: Promotoria de
Justica Regional de Vitoria da Conquista

3.4
CONDICOES E
RESPONSAVE
IS PELO
RECEBIMENT
o

3.4.4 PRAZO PARA ADEQUACAO OU REFAZIMENTO DE SERVICO(S)
REJEITADO(S) - ESCOLHER UMA OPGCAO (Marcar com X):

( ) A) NAO SE APLICA
( X) B) PRAZO: ( X) 48 HORAS ( ) Uteis ( X ) Corridas
() __ DIAS ( ) Uteis ( ) Corridos

DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4.5 O recebimento dos servicos ocorrera mediante conferéncia destes, confrontando com as
especificacdes contidas no Termo de Referéncia e Contrato (inclusive anexos) e na proposta de
precos, bem com as quantidades determinadas na Ordem de servicos/Nota de Empenho.

3.4.6 O recebimento dado pelo Ministério Publico do Estado da Bahia em fatura (ou documento
afim) apresentada por transportadora a servico do fornecedor nido sera considerado para fins de
recebimento provisorio/definitivo;

3.4.7 O recebimento definitivo do objeto deste contrato sé sera concretizado depois de adotados,
pelo Ministério Publico do Estado da Bahia, todos os procedimentos contidos nos Ato Normativos
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internos relativos ao tema, respeitadas as exigencias contidas do art. 161 da Lei Estadual- BA n°
9.433/2005;

3.4.8 O aceite ou aprovacao do objeto pelo Ministério Publico do Estado da Bahia ndo exclui a
responsabilidade do fornecedor por vicios, defeitos ou disparidades com as especificacdes
estabelecidas neste Contrato € no processo de Dispensa Licitacdo que o originou, verificadas
posteriormente, garantindo-se ao Ministério Publico do Estado da Bahia, inclusive, as faculdades
previstas na Lei Federal n.° 8.078/90 — Codigo de Defesa do Consumidor.

(X
3.5 )
Pg: %IS INLil())A A) VEDADA A SUBCONTRATAGAO
DE
SUBCONTRAT
ACAO . j
B) ADMITIDA A SUBCONTRATACAO DE SERVICOS ACESSORIOS.
ESCOLHER
UMA OPCAO ()| ” Indicar parcela(s) subcontratavel(eis):
(Marcar com
X): » Indicar regras/condicbes para subcontratagao:
3.6.1 PERIODICIDADE DE PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar
3.6 com X): .
CONDICOES A) PAGAMENTO INTEGRAL, AO FINAL DA EXECUCAO E
DE ( X) RECEBIMENTO DOS SERVICOS
PAGAMENTO ,
B) CADA PEDIDO (E CONSEQUENTE EMPENHO EMITIDO) SERA
() PAGO INTEGRALMENTE, EM PARCELA UNICA
C) PAGAMENTO PARCELADO:
» Quantidade de parcelas:
() » Definicio dos montantes das parcelas (Por quantidades ou
percentuais, conforme regime de execugdo e regramentos
eventualmente definidos no anexo mencionado no item 1.2.):
() | c) PAGAMENTO MENSAL
() | by OUTRA:

3.6.2 CONDICOES ESPECIAIS PARA EFETIVACAO DO PAGAMENTO -
ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
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(X ) | A) NAO SE APLICA

( ) | B) CONDICOES ESPECIAIS. Especificar:

3.6.3 DEMAIS REGRAS:

3.6.3.1 O pagamento sera processado mediante apresentacdo, pela contratada, de nota fiscal e
certidoes cabiveis - documentacdo esta que devera estar devidamente acompanhada
do ACEITE pelo Ministério Publico do Estado da Bahia, e se concluira no prazo de 08 (oito) dias
uteis a contar da data de apresentacdo da documentacdo, desde que ndo haja pendéncia a ser
regularizada;

3.6.3.2 Verificando-se qualquer pendéncia impeditiva do pagamento, sera considerada como data de
apresentacao da documentacdo aquela na qual foi realizada a respectiva regularizaco;

3.6.3.3 As notas fiscais deverdo discriminar os tributos, com respectivos valores, aliquotas e bases
de célculo, que tenham como fato gerador o objeto contratado;

3.6.3.4 O Ministério Publico do Estado da Bahia realizard a retencdo de impostos ou outras
obrigacdes de natureza tributdria, na hipotese de figurar como substituto tributério, de acordo com a
legislacdo vigente:

3.6.3.5 Os pagamentos serdao efetuados através de ordem bancaria, para crédito em conta corrente e
agéncia indicadas pela empresa contratada, preferencialmente em banco de movimentacao oficial de
recursos do Estado da Bahia:

3.6.3.6 A atualizacdo monetaria dos pagamentos devidos pelo Ministério Publico do Estado da
Bahia, em caso de mora, serd calculada considerando a data do vencimento da obrigacdo e do seu
efetivo pagamento, de acordo com a variacdo do INPC do IBGE pro rata tempore, observado,
sempre, o disposto no item 3.6.3.2.

3.7
POSSIBILIDA
DE OU NAO
DE
REAJUSTAME
NTO, COM
INDICACAO
DE INDICE
OFICIAL

ESCOLHER
UMA OPGAO
(Marcar com
X):

( X) | A) PRECOS IRREAJUSTAVEIS
B) PRECOS PASSIVEIS DE REAJUSTAMENTO. Regras:
> indic~e oficial para o calculo da variacdo de pregos - ESCOLHER UMA
OPCAO (Marcar com X):
( ) A) INPC/IBGE
) ( ) B) OUTRO. Indicar:

»> A eventual concessdo de reajustamento fica condicionada a
apresentacdo de requerimento formal pelo Fornecedor, apds o
transcurso do prazo de 12 (doze) meses, contados da data da
apresentacao da proposta;

Na hipotese de reajustamento, adotar-se-a como referencial o
acumulado de 12 (doze) meses, sendo o termo inicial o més de
apresentacdo da proposta e termo final o més que antecede a data
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3.8.1 DEFINICAO DE VIGENCIA DA CONTRATACAO - ESCOLHER UMA
OPCAQO (Marcar com X):

DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA

de aniversario.

» Serao objeto de reajuste apenas os valores relativos a pedidos de
servigos formalizados apds o decurso do prazo de 12 (doze) meses,
contados da apresentacao da proposta;

A) CONTRATACOES SEM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO

» ESCOLHER UMA OPGCAO (Marcar com X):

) ( ) Opgao 1: meses , contados do recebimento do
empenho pelo fornecedor
( X ) Opgao 2: 30 dias, contados do recebimento do empenho
pelo fornecedor
B) CONTRATACf')ES COM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO
» ESCOLHER UMA OPGCAO (Marcar com X):
( ) Opgao 1: meses, contados a partir de(a) -
ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) A) Data certa: de de
( ) B) Da data da publicagdo do resumo do contrato no Diario
) da Justica Eletrénico

( ) Opgao 2: dias, contados a partir de(a) - ESCOLHER
UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) A) Data certa: de de

( ) B) Da data da publicagdo do resumo do contrato no Diario

da Justica Eletronico

» Justificar vigéncia superior a 12 (doze) meses (se for o caso):

(X
)

3.8.2 POSSIBILIDADE DE PRORROGAGAO DE PRAZO DE VIGENCIA -
ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

A) NAO

()

B) SIM. lustificativa:
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OBRIGACOES GERAIS

3.9.1 Executar o objeto contratual de acordo com os prazos eas especificagdoes
técnicas constantes no instrumento convocatorio e seus anexos, no
local determinado, nos dias e nos turnos e horarios de expediente do MPBA, nao
podendo eximir-se da obrigacao, ainda que parcialmente, sob a alegacao de
falhas, defeitos ou falta de pessoal, materiais e/ou pecgas;

3.9.2 Adotar as providéncias legais e/ou contratuais cabiveis, nas ocorréncias
de danos no decurso do uso normal do produto durante o prazo de garantia e
por defeitos de fabricacao;

3.9.3Promover, as suas expensas e sob sua responsabilidade, a adequada
embalagem, transporte e entrega do(s) bem(ns);

3.9.4 Prestar diretamente o objeto contratado, ndao o transferindo a outrem, no
todo ou em parte, ressalvando-se apenas os casos de cisdao, fusdao ou
incorporagao daempresa contratada, desde que nao impegcam o0s
compromissos assumidos para com o MPBA, observando-se, ainda, eventuais
restricdes a subcontratacdo definidas neste instrumento;

3.9.5 Manter durante toda a execugao da contratacao, em compatibilidade com
as obrigacbes assumidas, todas as condigcdes de habilitacdo e qualificacdo
exigidas no procedimento de contra;

3.9.6 Providenciar e manter atualizadas todas as licengas e alvaras junto as
reparticdes competentes que, porventura, sejam necessarios a execucdo da
contratacgao;

3.9.7 Responsabilizar-se pelo cumprimento das exigéncias previstas na
legislacdo profissional especifica e pelos encargos fiscais e comerciais
resultantes da execucao da contratacao;

3.9.7.1 A eventual retencdo de tributos pelo MPBAndo implicara na
responsabilizacdo deste, em hipotese alguma, por quaisquer penalidades ou
gravames futuros, decorrentes de inadimplemento(s) de tributos pela empresa
contratada;

3.9.8 Emitir notas fiscais/faturas de acordo com a legislacdoe com este
documento, contendo descricao dos servigos, indicacdo de quantidades, precos
unitarios e valor total;

3.9.9 Arcar, quando da execugcao do objeto contratado, com todo e qualquer
dano ou prejuizo, independentemente da natureza, causado ao MPBAe/ou a
terceiros, ainda que por sua culpa, em consequéncia de erros, impericia propria
ou de auxiliares que estejam sob sua responsabilidade, bem como ressarcir
ao MPBAtodos os custos decorrentes de indevida paralisagao ou interrupgao
dos servicos contratados;
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3.9.10N&o introduzir, seja a que titulo for, nenhuma modificacdo na
especificagcdo do objeto contratadoou das eventuais normas técnicas a serem
seguidas, sem o consentimento prévio, e por escrito, do MPBA;

3.9.11 Atender, nos prazos consignados neste instrumento e/ou pelo MPBA, as
recusas ou determinacdes de desfazimento/refazimento fornecimentos e/ou
servigos acessorios que ndo estejam sendo ou ndo tenham sido executados de
acordo com as Normas Técnicas e/ou em conformidade com as condigbes
do Edital (e anexos) constante no processo que o originou, providenciando sua
imediata correcdo ou realizagdo, sem 6nus para o MPBA;

3.9.12 Permitir e oferecer condicoes para a mais ampla e completa fiscalizagao
durante a vigéncia da contratacdo, fornecendo informagdes, propiciando o
acesso a documentagdo pertinente e a execugao contratual, e atendendo as
observacgbes e exigéncias apresentadas pela fiscalizagao;

3.9.13 Comunicar formalmente ao MPBA qualquer anormalidade que interfira
no bom andamento da execucgao da contratagao;

3.9.14 Manter sob sua exclusiva responsabilidade toda a supervisao e diregao
da eventual m3o de obra necessaria a execugdo completa e eficiente da
contratacgao;

3.9.15 Prestar todos os esclarecimentos que forem solicitados pelo MPBA.
OBRIGACOES ESPECIFICAS (DEFINIDAS EM RAZAO DO OBJEﬂ)
CONTRATADO):

A) NAO EXISTEM OBRIGACOES ESPECIFICAS, sendo aplicaveis somenite
os regramentos gerais definidos no subitem anterior.

( X)

IB) OBRIGACOES ESPECIFICAS. Indicar:

()
. _________________________________________________________________________________________________________________|
3.10 OBRIGACOES GERAIS
OBRIGACOES
DO 3.10.1 Fornecer, no prazo de até 10 (dez) dias a contar do inicio da vigéncia da
CONTRATANT | contratacdo, as informacgbes necessarias para que aempresa contratada possa
E executar plenamente o objeto contratado;

3.10.2 Realizar os pagamentos devidos pela execugao do contrato, nos termos e
condigOes previstos neste documento;

3.10.3 Permitiro eventual acesso dos empregados autorizados daempresa
contratada as instalagdes fisicas do MPBA, nos locais e na forma que se facam
necessarios para a execucgao contratual;

3.10.4 Acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento dos prazos e das condicdes da
contratagdo, notificando aempresa contratada, por escrito, sobre imperfeicoes,
falhas ou irregularidades constatadas na execugao do objeto, para que sejam
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adotadas as medidas corretivas necessarias;

3.10.5Fornecer aempresa contratada, mediante solicitacdo, atestado de
capacidade técnica, quando o fornecimento do objeto atender satisfatoriamente

os prazos de entrega, qualidade e demais condigdes previstas em edital e seus
anexos.

CONTRATADO):

(X) A) NAO EXISTEM OBRIGAGCOES ESPECIFICAS, sendo aplicaveis somente
s regramentos gerais definidos no subitem anterior.

0) B) OBRIGACOES ESPECIFICAS. Indicar:

(X) A) NAO SE APLICA (CONTRATACOES SEM FORMALIZACAO DE
CONTRATO)

INDICACAO
SOBRE A
NECESSIDAD

( ) | B) NAO SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL

E DE
GARANTIA
CONTRATUAL,
COM
PERCENTUAL

ESCOLHER
UMA OPGAO
(Marcar com

X):

C) SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL. Regras:

» Percentual exigido:

() ( ) 5% (cinco por cento) ou ( ) Outro. Indicar: %
( por cento)
» Prazo para apresentagao: dias apos assinatura do contrato.




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADODA BAHIA

DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA

- SERVICOS - DISPENSA

ANEXO I - TABELA INDICATIVA DE ITENS

1. INDICACAO DOS ITENS QUE COMPOEM O OBJETO:

1.1 DETALHAMENTO DOS ITENS

Item Descrigao Unidade de Quantidade |Valor unitario |Valor total por
(Especificagoes Fornecimento Estimada item
técnicas)
1 Recarga com po KG 24 R$ 15,00 R$ 360,00
quimico em 06
extintores de pd
quimico ABC
2 Recarga com gas KG 12 R$ 15,00 R$ 180,00
carbonico em 02
extintores de CO2
TOTAL R$ 540,00

1.2 DETALHAMENTO - PRESTACAO PARCELADA (Caso tenha sido assinalada a opcdo
“B” do item 1.2 do TR):



Comunicacio Interna n.® 04/2022 - PIRVC
SEIN.%: 19.09.00878.0021442/2022-67

Vitéria da Conquista, BA., em 22/09/2022

Ao Senhor

FREDERICO WELLINGTON SILVEIRA SOARES
Superintendente de Gestio Administrativa do MPBA
5% Avenida, n, 750, sala 118 - CAB

Salvador-BA

Assunto: Solicitacio para contratacio por dispensa de licitacio

Senhor Superintendente,

Cumprimentando-o cordialmente, usamos do presente para solicitar a contratacdo, por meio de

dispensa de licitagdo, de servigo de recarga em 08 extintores de incéndio desta PIR de Vitéria da Conquista,
classificados da seguinte forma;

* 06 extintores de pé quimico ABC - compreendendo a recarga de 24kg de pé quimico
* 02 extintores de gas carbdnico CO2 - compreendendo a recarga de 12kg de CO2

Ressaltamos, no ensejo, que a solicitacio de autorizaco para dispensa de ticitacdo fundamenta-se
no enguadramento da contratacdo pretendida & hipdtese prevista no art. 59, inciso I da Lei Estadual n.°
9.433/2005 e Decreto Estadual n°® 18.489 de 12/07/2018.

Justifica-se a necessidade do servico, objeto desta solicitacio, em funcio da necessidade em
cumprir a ABNT NBR 12962 Inspecdo e Manutencio em Extintores de incéndio e proporcionar seguranga
20s integrantes e cidadaos-usuarios da Sede da PIR de Vitdria da Conquista.

?“{“_\f"c:) ensejo, renovo protestos de elevada estima e distinta consideracao,

C;og‘rxdEaEmente.
MAREELO/PINTO DE ARAUJO
Promatoer de Justica
Coordenador Regional




EXTINTORES
SUDOESTE

VENDAS E MANUTENCAO EM EXTINTORES

Contato: (77) 3426-1963 / (77) 99973-5852

Para: MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA
A/C: ADMINISTRACAO

DATA: 21/09/2022

QUANT DESCRICAQ V.UNIT. V. TOTAL
24 KG PO QUIMICO ABC R$ 15,00 R$ 360,00
12 KG GAS CARBONICO (€C02) R$ 15,00 R$ 180,00

TOTAL R$ 540,00

VALIDADE DA PROPOSTA: 30 DIAS

CONTATO: LARISSA FEMINELLI

Rua N (C. Modelo), 27 - Bairro Bateias - CEP: 45.053.590
Vitoria da Conquista - BA
extintoressudoeste@outlook.com.br

CNPJ: 28.834.284/0001-30




GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissao: 21/09/2022 16:58
SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certidao N°: 20224648387

RAZAO SOCIAL

EDENICE DAS DORES SANTOS DE ANDRADE PAIXAO

INSCRIGCAO ESTADUAL CNPJ

143.981.310 28.834.284/0001-30

Fica certificado que nao constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certiddo engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 21/09/2022, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua

emisséo.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http://www.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentagéo conjunta do cartdo original de inscrigdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pagina 1 de 1 RelCertidaoNegativa.rpt



21/09/2022 17:00

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  28.834,284/0001-30
Razdo Social:EDENICE DAS DORES SANTOS DE ANDRADE PAIXAO

Endereco: RN 79 QD 27 C MODELO / BATEIAS / VITORIA DA CONQUISTA / BA /
45053-590

A Caixa Econdémica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:12/09/2022 a 11/10/2022

Certificacdo Niumero: 2022091201363671353174
Informacgao obtida em 21/09/2022 17:00:48

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/corsultacrf/pages/consultakEmpregador,jsf

171



21/09/2022 17:02 CERTIDAO NEGATIVA

v
v iy

w Prefeitura Municipal de Vitéria da Conquista

CERTIDAO NEGATIVA

DADOS DO CONTRIBUINTE

Contribuinte: EDENICE DAS DORES SANTOS DE ANDRADE PAIXAO
CNPJ/CPF: 28.834.284/0001-30
Cod.Contribuinte: 1059753
Insc.Municipal:

Enderego Imovel: PRAGA PRESIDENTE TANCREDO NEVES 86 , CENTRO, VITORIA DA CONQUISTA
-BA, CEP: 45000525
Quadra: Lote:

A Prefeitura Municipal de Vitéria da Conquista, conforme o artigo 160 da Lei Municipal no
1259,de 29 de Dezembro de 2004, combinado com o disposto no Artigo 205 da Lei Federal
Ndmero 5.172,de 25 de Outubro de 1966 - Cdodigo Tributario Nacional, CERTIFICA que o
contribuinte acima identificado, EM RELAQAO AO OBJETO DA CERTIDAOQ, encontra-se em
situacdo regular perante a FAZENDA PUBLICA MUNICIPAL. Esta Certiddo ndo servira de
prova contra cobranga de quaisquer débitos que venham a ser apurados pela Fazenda Publica
Municipal, conforme prerrogativa legal prevista no Artigo 149 da Lei federal no 5172, de 25 de
Outubro de 1966 - Codigo Tributario Nacional.

Emitida Quarta-Feira, 21 de Setembro de 2022 as
Validade: 90 dias

Caodigo de controle da certiddo: 20220079989
Certidao emitida gratuitamente.

Atencéo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

servicos.pmvc.ba.gov.br/certidao_impressao.php?tc=e&cd=EHFEEEIMGIHMMG&tnc=FF&tpccert=c
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: EDENICE DAS DORES SANTOS DE ANDRADE PAIXAO
CNPJ: 28.834.284/0001-30

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisédo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. nao constam inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os dérgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigées sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:32:08 do dia 22/06/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vaélida até 19/12/2022.

Cdédigo de controle da certiddo: D7B9.2FCA.39A9.EF18

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: EDENICE DAS DORES SANTOS DE ANDRADE PAIXAO (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 28.834.284/0001-30

Certiddo n°: 31465234/2022

Expedigdo: 21/09/2022, as 17:03:53

Validade: 20/03/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicédo.

Certifica-se que EDENICE DAS DORES SANTOS DE ANDRADE PAIXAO (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 28.834.284/0001-30, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacodes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forcga executiva.

Duvidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br



Junta Comercial do Estado da Bahia 18/11/2021
Certifico o Registro sob o n°® 98132494 em 17/11/2021

“') Protocolo 217580076 de 10/11/2021

L8 Nome da empresa EDENICE DAS DORES SANTOS DE ANDRADE PAIXAO NIRE 29805847485

JUCEB Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 359030347565696
Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 18/11/2021
por Tiana Regila M G de Araujo - Secretaria-Geral



V)
JUCEB 217580076

Jurta Comercial do [vade da Baha

TERMO DE AUTENTICACAO

NOME DA EMPRESA EDENICE DAS DORES SANTOS DE ANDRADE PAIXAO
PROTOCOLO 217580076 - 10/11/2021
ATO 002 - ALTERACAO
EVENTO 022 - ALTERACAO DE DADOS E DE NOME EMPRESARIAL
MATRIZ
INTRE 29805847485

CNPJ 28.834.284/0001-30
CERTIFICO O REGISTRO EM 17/11/2021
PROTOCOLO ARQUIVAMENTO 98132494 DE 17/11/2021 DATA AUTENTICAGAQ 17/11/2021

‘:"'T/..p.., Capnl_ M. 6 de vy

TIANA REGILA M G DE ARAUJO

Secretaria-Geral

1
Junta Comercial do Estado da Bahia 18/11/2021
Certifico o Registro sob o n°® 98132494 em 17/11/2021
L‘b Protocolo 217580076 de 10/11/2021
[ Nome da empresa EDENICE DAS DORES SANTOS DE ANDRADE PAIXAO NIRE 29805847485

’ucEB Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.bry/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 359030347565696
Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 18/11/2021
por Tiana Regila M G de Araujo - Secretaria-Geral



22/09/2022 17:12

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

28.834.284/0001-30

MATRIZ CADASTRAL

NUMERO DE INSCRICRO COMPROVANTE DE INSCRIGCAO E DE SITUAGAO | 047" DE ABERTURA

10/10/2017

NOME EMPRESARIAL
EDENICE DAS DORES SANTOS DE ANDRADE PAIXAO

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
EXTINTORES SUDOESTE

PORTE
ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos nao especificados anteriormente

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

82.91-1-00 - Atividades de cobrangas e informagdes cadastrais

33.14-7-10 - Manutencao e reparagdo de maquinas e equipamentos para uso geral ndo especificados anteriormente

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

PC PRESIDENTE TANCREDO NEVES 86 SALA 505 ANDAR 5 EDIF CONQUISTA
CENTER

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF

45.000-525 CENTRO VITORIA DA CONQUISTA BA

ENDERECO ELETRONICO
EXTINTORESSUDOESTE@OUTLOOK.COM

TELEFONE
(77) 3426-1963/ (77) 3025-4434

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
Fokkkk

SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA

10/10/2017

DATA DA SITUAGAO CADASTRAL

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL
Fhkkkkkk

dkkkkkkk

DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 22/09/2022 as 17:12:01 (data e hora de Brasilia).

Pagina: 1/1
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"Vocé ¢ arazdo da
=N Nossa existéncia.
I I i | Ter os melhores Clientes nos inspira
: A sempre buscarmos a exceléncia!”
.
DUWSTAK

Extintores

Para : MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA

End. : AV 5A AV CENTRO ADMINISTRATIVO, 750 - - CENTRO ADMINISTRATIV - SALVADOR - BA - CEP 41745-00
Tel. :7131030140

CNPJ :04.142.491/0001-66

Orcamento 3336 Pagina 1
20/09/2022 - 11:08 Via 1
Quantidade Descricao Valor Unitario Valor Total
24 Kg p6 quimico seco - abc 15,50 372,00
12 Kg dioxido de carbono 18,50 222,00
Total R$594,00

Vendedor: EDNA SUELI -99966-4647 whatsApp

Observacdo:

Servigos realizados de acordo com as normas da ABNT,
e em conformidade com as Portarias do INMETRO.
Sera fornecida TRT referente ao servigo executado.

Caso seja necessario pegas de reposicdo ou teste
hidrostatico sera cobrado a parte.

VALIDADE DA PROPOSTA: 30 DIAS

CNPJ:14.533.507/0001-15
Avenida Brumado1475 Bairro Ibirapuera
Vitoria da Conquista - Bahia
Fone Fax (77) 3421-0804 / 3426-1963
Email: destakextintores02@hotmail.com/nfemitidas.destak2016(@gmail.com



BUDA EXTINTORES

PARA: MINISTERIO PUBLICO / VITORIA DA CONQUISTA
A/C: ADMINISTRATIVO

Quantidade Produto Unitario
12 KG CO2 (GAS CARBONICO) 19,50
24 KG PO ABC 17,50
TOTAL

SERVICO DE ACORDO COM NORMAS VIGENTES
PRAZO PARA CONCLUSAO DO SERVICO: 15 DIAS
VALIDADE DA PROPOSTA: 30 DIAS

ITAPETINGA, 21/09/2022

RUAD, 16 QUADRA 14; LOTE 16 / BAIRRO VILA ERIKA CEP: 45.700-000

ITAPETINGA-BA
EMAIL: budaextintores02@outlook.com

Total
234,00
420,00

R$ 654,00



Informagoes Orcamentarias - 0466925

Formulario de Informagdes Orgamentarias

Projeto / Agao / Atividade (nimero e nome):
4058 - Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Publico

Cdédigo da Unidade Orgamentaria:
40.101 - Superintendéncia de Gestdo Administrativa

Cdédigo da Unidade Gestora:
013 - Promotoria Regional de Vitdria da Conquist

Saldo Orgamentario:
0,00

Natureza da Despesa:
33.90.30.00

Responsavel pela Informagéo:
George Alex Borges Dantas

Responsavel pela Unidade Gestora:
Marcelo Pinto de Araujo

Numero Sequencial da Dispensa / Inexigibilidade (Unidade Gestora):
06/2022 - PJRVC

Documento assinado eletronicamente por George Alex Borges Dantas em 28/09/2022, as
15:00, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do
Estado da Bahia.

il
sel B
assinatura
gletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cddigo verificador
0466925 e o codigo CRC 9D36BFFF.




Governo do Estado da Bahia

Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e Financas

Plan60 - Demonstrativo de Execuc¢édo da Despesa - DED

FIIPLAN

Exercicio igual a 2022
Codigo da Unidade Gestora igual a 13

Exercicio: 2022
Esfera: F - Fiscal
Orgéo: 10 - Ministério Publico - MPE

Unidade Orgamentaria:

40.101 - Superintendéncia de Gestdo Administrativa - Superintendéncia

Unidade Gestora:

0013 - Promotoria Regional de Vitéria da Conquista

Funcgéo:

03 - Essencial a Justica

ISubfuncgéo:

122 - Administracdo Geral

Programa de Governo:

324 - Defesa da Sociedade e Promocao da Cidadania

PAOQE:

1058 - Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Publico

Regido:

7200 - Sudoeste Baiano

Objetivo do PAOE:

IAssegurar o funcionamento das promotorias regionais do Ministério Publico, possibilitando aprimorar a rede de integracdo da gestdo administrativa

Produto: 2518 - Promotoria regional em funcionamento
Quantidade Prevista: 1,00 unidade
Quantidade Atual: 1,00 unidade
Natureza da - A (B) () (D=A+B-C) (E) F) (G) (H) ) - (J=D+E-F-G-H-I)
Despesa Destinagdo de Recursos TRO Inicial Suplementado| Anulado Atual Recebido Concedido |Bloqueado|Cont/Reserva PED Empenhado [ - Liquidado Pago Disponivel
3.3.90.30.00 0.100.000000 Normal 0,00 0,00 0,00 0,00 4.590,00 0,00 0,00 00d 459,09  4.590,00 4.590,04 4.590,0q 0,00
3.3.90.39.00 0.100.000000 Normal 60.000,0d 0,00 0,00 60.000,0d  10.600,0d 6.831,27 0,00 00d 6372077 6372071  53.02024 51.337,59 47,94
3.3.90.92.00 0.100.000000 Normal 0,00 0,00 0,00 0,00 2.241,27 0,00 0,0d 00d 224127  2.24127 2.241.21] 2.241 .21 0,00
Total do Tesouro 60.000,04 0,00 0,00 60.000,00  17.431,27 6.831,27 0,00 0,0 7055204 7055204  59.851,51 58.168,87 47,99
Regido [Total de Outras Fontes 0,09 0,09 0,09 0,00 0,09 0,09 0,09 0,09 0,009 0,0 0,09 0,09 0,00
mccnoa_ Regido 60.000,04 0,00 0,00 60.000,00  17.431,27 6.831,27 0,00 0,00 7055204 7055204  59.851,51 58.168,87 47,94
Total do Tesouro 60.000,0d 0,00 0,00 60.000,00  17.431,27 6.831,27 0,00 00 7055204 7055204  59.85151 58.168,87 47,94
PAOE [fotal de Outras Fontes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,09 0,0 0,0 0,0 0,09
mcso»m_ PAOE 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00  17.431,27 6.831,27 0,00 00 7055204 7055204  59.85151 58.168,87 47,94

Usuario: George Alex Borges Dantas
Emitido em:  23/09/2022 10:55

Pagina: 1 de 2




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

A Diretoria de Programacio e Gestdo Or¢amentéria - DPGO

MANIFESTACAO

Considerando a necessidade em executar a recarga em 08 extintores de incéndio desta Promotoria de Justiga Regional de Vitéria da Conquista, sendo 24Kg de pé
quimico ABC em 06 extintores ¢ 12Kg de gés carbonico - CO2, em 02 extintores; considerando que a unidade gestora 013 esta com saldo insuficiente (R$ 0,00)
para viabilizar a contratagdo da empresa para executar a aludida recarga, conforme formulario de informagdes orgamentarias (documento 0466925) e tela do
relatorio PLAN 60 do FIPLAN (documento 0466927) anexos, solicitamos a suplementagdo orgamentaria na ordem de R$ 540,00 no elemento de despesas
33.90.30.00 para a UG. 013.

L
Sel! YB Documento assinado eletronicamente por George Alex Borges Dantas em 23/09/2022, as 11:08, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de
Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0466929 e o codigo CRC 75E64910.

19.09.00878.0021442/2022-67 0466929v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

MANIFESTACAO

A PJR de Vitéria da Conquista.
Senhor Gerente,

Diante da sua solicitagdo, e mediante avaliagdo do pleito, informo que a suplementacdo foi realizada no montante apontado, conforme anexo
SEI n° 0468211.

Atenciosamente,

Bruna Coutinho Macedo.

Diretora de Programagao e Gestdo Or¢amentaria em exercicio.

seil o

Documento assinado eletronicamente por Bruna Coutinho Macedo em 26/09/2022, as 11:51, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro
de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0468038 e o cddigo CRC 4CD3A972.

19.09.00878.0021442/2022-67 0468038v5



Governo do Estado da Bahia I:I pl AN
Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidads e Finangas

NOTA DE PROVISAO ORCAMENTARIA

Data da Provisio: 23/09/2022

NPO Data de Criac¢do do Doct®: 23/09/2022 40101.0000.22.0000419-8

()rgﬁn:
40 - Ministério Publico

Unidade Orcamentaria de Origem:
40101 - Superintendéncia de Gestdo Administrativa

Unidade Orcamentaria de Destino:
40101 - Superintendéncia de Gestio Administrativa

DADOS UG ORIGEM - TRANSFERIDORA DO CREDITO

Unidade Orcamentaria: (40101 - Superintendéncia de Gestdo Administrativa
Unidade Gestora: 40101.0000 Superintendéncia de Gestio Administrativa
Dotacio Orcamentaria: (40101.0000.03.122.324.4058.7200.33903000.0100000000.1

DADOS DA UG DESTINO - RECEBEDORA DO CREDITO

Unidade Orcamentaria: (40101 - Superintendéncia de Gestdo Administrativa
Unidade Gestora: 40101.0013 Promotoria Regional de Vitoria da Conquista
Dotacio Orcamentaria: (40101.0013.03.122.324.4058.7200.33903000.0100000000.1

DADOS DA PROGRAMACAO FINANCEIRA

N° NPD: 40101.0013.22.0000015-0 |Situac;50: Deferido UO
Histérico:

NPO de retorno.

Valor da Provisio (RS$): Valor por Extenso:

NPO de Abertura: NAO N° ABD:

AUTORIZO A PROVISAO DO ORCAMENTO ENTRE AS UNIDADES GESTORAS.

Gerente Responsavel

Observacgdoes:
Situacio da NPO: NPO Normal

26/09/2022 10:25 Pagina 1/1  Bruna Coutinho
Macedo




Governo do Estado da Bahia

Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e Financas

Plan60 - Demonstrativo de Execuc¢édo da Despesa - DED

FIIPLAN

Exercicio igual a 2022
Codigo da Unidade Gestora igual a 13

Exercicio: 2022
Esfera: F - Fiscal
Orgéo: 10 - Ministério Publico - MPE

Unidade Orgamentaria:

40.101 - Superintendéncia de Gestdo Administrativa - Superintendéncia

Unidade Gestora:

0013 - Promotoria Regional de Vitéria da Conquista

Funcgéo:

03 - Essencial a Justica

ISubfuncgéo:

122 - Administracdo Geral

Programa de Governo:

324 - Defesa da Sociedade e Promocao da Cidadania

PAOQE:

1058 - Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Publico

Regido:

7200 - Sudoeste Baiano

Objetivo do PAOE:

IAssegurar o funcionamento das promotorias regionais do Ministério Publico, possibilitando aprimorar a rede de integracdo da gestdo administrativa

Produto: 2518 - Promotoria regional em funcionamento
Quantidade Prevista: 1,00 unidade
Quantidade Atual: 1,00 unidade
Natureza da - A (B) () (D=A+B-C) (E) F) (G) (H) ) - (J=D+E-F-G-H-I)
Despesa Destinagdo de Recursos TRO Inicial Suplementado| Anulado Atual Recebido Concedido |Bloqueado|Cont/Reserva PED Empenhado [ - Liquidado Pago Disponivel
3.3.90.30.00 0.100.000000 Normal 0,00 0,00 0,00 0,00 5.130,00 0,00 0,00 00d 459,09  4.590,00 4.590,04 4.590,0q 540,00
3.3.90.39.00 0.100.000000 Normal 60.000,0d 0,00 0,00 60.000,0d  10.600,0d 6.831,27 0,00 00d 6372077 6372071  53.02024 53.020,24 47,94
3.3.90.92.00 0.100.000000 Normal 0,00 0,00 0,00 0,00 2.241,27 0,00 0,0d 00d 224127  2.24127 2.241.21] 2.241 .21 0,00
Total do Tesouro 60.000,04 0,00 0,00 60.000,00  17.971,27 6.831,27 0,00 0,0 7055204 7055204  59.851,51 59.851,51 587,99
Regido [Total de Outras Fontes 0,09 0,09 0,09 0,00 0,09 0,09 0,09 0,09 0,009 0,0 0,09 0,09 0,00
mccnoa_ Regido 60.000,04 0,00 0,00 60.000,00  17.971,27 6.831,27 0,00 0,00 7055204 7055204  59.851,51 59.851,51 587,99
Total do Tesouro 60.000,0d 0,00 0,00 60.000,0d  17.971,27 6.831,27 0,00 00 7055204 7055204  59.85151 59.851,51 587,96
PAOE [fotal de Outras Fontes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,09 0,0 0,0 0,0 0,09
mcso»m_ PAOE 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00  17.971,27 6.831,27 0,00 00 7055204 7055204  59.85151 59.851,51 587,94

Usuario: George Alex Borges Dantas
Emitido em:  26/09/2022 17:52

Pagina: 1 de 2




Governo do Estado da Bahia

Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e Financas

Plan60 - Demonstrativo de Execuc¢édo da Despesa - DED

FIIPLAN

Natureza da N (A) (B) (©) (D=A+B-C) (E) (F) (G) (H) 0 - (J=D+E-F-G-H-I)
Despesa Destinagdo de Recursos TRO Inicial Suplementado| Anulado Atual Recebido Concedido |Bloqueado|Cont/Reserva PED Empenhado [ - Liquidado Pago Disponivel

Total do Tesouro 60.000,0 0,09 0,00 60.000,000  17.971.27 6.831,27 0,09 0,0d 7055204 70.552,04 59.851,51 59.851,51 587,96

Programa [fotal de Outras Fontes 0,09 0,09 0,0d 0,0d 0,09 0,09 0,09 0,09 0,09 0,0 0,09 0,09 0,09

m:_zos_ Programa 60.000,0 0,09 0,09 60.000,000  17.971,27 6.831,27 0,09 0,0dq 70.552,04 70.552,04 59.851,51 59.851,51 587,96

Total do Tesouro 60.000,00 0,09 0,09 60.000,000  17.971,27 6.831,27 0,09 0,0q 70.552,04 70.552,04 59.851,51 59.851,51 587,96

uo Total de Outras Fontes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

mccnos_ uo 60.000,0 0,09 0,09 60.000,000  17.971,27 6.831,27] 0,09 0,0q 70.552,04 70.552,04 59.851,51 59.851,51 587,95

Total do Tesouro 60.000,0 0,09 0,09 60.000,000  17.971,27 6.831,27 0,09 0,0 70.552,04 70.552,04 59.851,51 59.851,51 587,96

Orgso [fotal de Outras Fontes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

[ubtotal Orgéo 60.000,0 0,09 0,09 60.000,000  17.971,271 6.831,27] 0,09 0,0q 70.552,04 70.552,04 59.851,51 59.851,51 587,95

Total do Tesouro 60.000,0( 0,00 0,00 60.000,00) 17.971,27 6.831,21 0,04 0,0 70.552,04 70.552,04 59.851,51 59.851,51 587,99

Geral Total de Outras Fontes 0,09 0,00 0,00 0,00 0,09 0,04 0,09 0,04 0,00 0,0 0,04 0,0 0,00

Total Geral 60.000,09 0,00 0,00 60.000,004 17.971,27 6.831,27 0,09 0,09 70.552,04 70.552,04 59.851,51 59.851,51 587,99

Usuario: George Alex Borges Dantas

Emitido em:

26/09/2022 17:52

Pagina: 2 de 2




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Trata-se de procedimento de dispensa de licitagdo para Recarga em 06 extintores de pé quimico, totalizando 24kg de p6 quimico ABC e 02 extintores gas
carbdnico, totalizando 12kg de CO2, instalados na PJR de Vitéria da Conquista, situada na Rua Ministro Hermes Lima, Bairro Cidade Universitaria, Vitéria
da Conquista - Bahia.

No ensejo, informamos que os servidores George Alex Borges Dantas, matricula 351.482 e Patrick Lima de Oliveira , matricula 351.965, seréo,
respectivamente, fiscal e suplente re sponsaveis pelo acompanhamento do servigo pela empresa.

Por fim, informamos que este ordenador de despesas estéa ciente e de acordo com a contratagédo do servigo acima mencionado.

Encaminhe-se o presente expediente a Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdo - DCCL, para analise e deliberagéo.

Documento assinado eletronicamente por Marcelo Pinto De Araujo em 28/09/2022, as 09:28, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro
de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

seil o

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0470085 e o codigo CRC E56AE569.

19.09.00878.0021442/2022-67 0470085v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

MANIFESTACAO

Considerando todos os documentos acostados e Despacho do Promotor de Justica Coordenador (0470085), encaminhamos o presente
expediente 8 DCCL para analise e providéncias pertinentes.

SQI! ‘5 Documento assinado eletronicamente por George Alex Borges Dantas em 28/09/2022, as 10:16, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de
assinur Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0470138 e o cédigo CRC 544D4FDB.

19.09.00878.0021442/2022-67 0470138v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

CERTIDAO

Certificamos, para os devidos fins, que procedemos a consulta da situagcdo da empresa contratada, EDENICE DAS DORES SANTOS DE ANDRADE
PAIXAO, CNPJ 28.834.284/0001-30, ¢ de sua respectiva socia, no que diz respeito a eventual aplicagdo de san¢io administrativa de impedimento ou suspensio
do direito de contratar com a Administragdo Publica (docs anexos - 0470596), ndo tendo sido encontrados registros neste sentido. Ressaltamos, no que diz
respeito a sangdes eventualmente aplicadas por este Ministério Publico Estadual, que apds consulta a publicagdo relativa a fornecedores sancionados através do
link https://www.mpba.mp.br/area/licitacao/biblioteca/1732, igualmente nao foram encontradas restri¢cdes a referida empresa.

Coordenagdo de Elaboracdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

seil o

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 28/09/2022, as 14:39, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0470579 e o cédigo CRC A4EF17F9.

19.09.00878.0021442/2022-67 0470579v3



TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatério tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgo gestor de cada cadastro consultado. A
informacgao relativa a razdo social da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 28/09/2022 14:35:05

Informacodes da Pessoa Juridica:

Razao Social: EDENICE DAS DORES SANTOS DE ANDRADE PAIXAO
CNPJ: 28.834.284/0001-30

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgio Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagodes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgado gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e



racionalizacdo de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n® 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: EDENICE DAS DORES SANTOS DE ANDRADE PAIXAO

cerne:

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidéneos para
participar de licitacdo na administra¢ao publica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relacdo consultada para emissao desta certiddo os responsaveis ainda nao
notificados do teor dos acérddos condenatorios, aqueles cujas condenacgdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certidao emitida as 14:35:20 do dia 28/09/2022, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacgdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certidao: 8E94280922143520

Ateng¢do: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certiddo Negativa

Certifico que nesta data (28/09/2022 as 14:35) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacbes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenacao com transito em julgado ou sancao ativa

quanto ao CPF n° I

A condenagcéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
6334.85E7.00ED.5535 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade _adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 28/09/2022 as 14:35:35 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1



28/09/2022 14:35 Detalhamento das San¢des Vigentes - Cadastro de Empresas Inidéneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparéncia

FILTROS APLICADOS:

CPF/CNP): |
LIMPAR
Data da consulta: 28/09/2022 13:48:34
Data da ultima atualizagdo: 28/09/2022 05:40:05
ORGAO/ENTIDADE ~ DATA DE PUBLICAGAO DA
DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO  NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO SANCIONADORA TIPO DA SANCAO SANCAO QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=05028764506&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2CcpfCnpj%2Cno... 1/1



28/09/2022 14:36 -13.7.8

Comprasnet.Ba

Relagao de Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar

Natureza Juridica: Pessoa Juridica
CPF/CNPJ: 28834284000130
Tipo de Suspensao: Todas

Razéo Social CNPJI/CPF Portaria Prazo Expiragao

Voltar

Governo do Fstado da Bahia

https://comprasnet3.ba.gov.br/PopUp/PopUpFornecedorComPenalidade.asp?txtAcaoBotao=F &txtRazaoSocial=&txtNaturezaJuridica=J&txtCpfC...  1/1



28/09/2022 14:35 -13.7.8
Comprasnet.Ba

Relagao de Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar

Natureza Juridica: Pessoa Fisica

cerenpy:

Tipo de Suspensao: Todas

Razao Social CNPJ/CPF Portaria Prazo Expiragao

Voltar

Governo ﬂl stactn da Bahia

https://comprasnet3.ba.gov.br/PopUp/PopUpFornecedorComPenalidade.asp?txtAcaoBotao=F &txtRazaoSocial=&txtNaturezaJuridica=F &txtCpfC...  1/1



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Retorne-se o presente expediente a Promotoria de Justi¢a Regional de Vitoria da Conquista informando que, apds analise da instru¢do do processo em epigrafe,
identificamos na instrugdo do procedimento em geral, auséncia de assinatura no Formulario de Informagdes Orgamentarias, impossibilitando a conferéncia do
mesmo.

Na oportunidade, identificamos através do teor da manifestagdo 0466929 que foi de solicitada a suplementagdo or¢camentaria ¢ a mesma foi atendida, conforme
anexo 0468211. Diante do exposto, solicitamos preenchimento de novo formulario de informagdes or¢amentarias com o novo saldo no elemento de despesas
33.90.30.00 para a Unidade Gestora em questao.

Orientamos, ainda, que 0 novo documento devera ser incluido apés o despacho desta Coordenaciio e que o documento a ser retificado nio seja excluido
do expediente de modo a preservar o historico documental dos documentos anexados ao processo, pois 0s mesmos sdo objeto de analise e manifestagdo de
outras unidades administrativas.

Apbs realizagdo dos ajustes identificados, retorne a esta Unidade.

Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagcdes

seil o

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 28/09/2022, as 14:54, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0470598 e o codigo CRC EC3E6DFC.

19.09.00878.0021442/2022-67 0470598v2



Informagdes Orcamentarias - 0470648

Formulario de Informagdes Orgamentarias

Projeto / Agao / Atividade (nimero e nome):
4058 - Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Publico

Cdédigo da Unidade Orgamentaria:
40.101 - Superintendéncia de Gestdo Administrativa

Cdédigo da Unidade Gestora:
013- Promotoria Regional de Vitdria da Conquista

Saldo Orgamentario:
540,00

Natureza da Despesa:
33.90.30.00

Responsavel pela Informagéo:
George Alex Borges Dantas

Responsavel pela Unidade Gestora:
Marcelo Pinto de Araujo

Numero Sequencial da Dispensa / Inexigibilidade (Unidade Gestora):
06/2022 - PJRVC

Documento assinado eletronicamente por George Alex Borges Dantas em 28/09/2022, as
15:03, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do
Estado da Bahia.

il
sel B
assinatura
gletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cddigo verificador
0470648 e o codigo CRC F1AE55C7.




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

MANIFESTACAO

Conforme Despacho (documento 0470598), retorno o processo 8 DCCL com as diligéncias cumpridas.

SQ'! & Documento assinado eletronicamente por George Alex Borges Dantas em 28/09/2022, as 15:05, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de
assinatura Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0470650 e o codigo CRC 925B57FC.

19.09.00878.0021442/2022-67 0470650v2



28/09/2022 16:06 Email — George Alex Borges Dantas — Outlook

EXTINTORES SUDOESTE <extintoressudoeste@outlook.com>
Qua, 21/09/2022 11:17
Para: George Alex Borges Dantas <george@mpba.mp.br>

fl 1 anexos (404 KB)

Bom dia!

Segue cotacao com desconto concedido.

EXTINTORES SUDOESTE

Venda, Recarga e Manutencao em Extintores e Mangueira de
Combate a Incéndio.

De: EXTINTORES SUDOESTE
Enviado: quarta-feira, 21 de setembro de 2022 06:49

Para: george@mpba.mp.br <george@mpba.mp.br>
Assunto: EXTINTORES SUDOESTE

EXTINTORES SUDOESTE

Venda, Recarga e Manutencao em Extintores e Mangueira de
Combate a Incéndio.

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQKADRIM2E4NTBILWNmMMzgtNGZhOC04YzhlL TFjZDg5OTAXYmM4MAAQAKpCSSnCRypDojaDSOrL...  1/1



28/09/2022 16:09 Email — George Alex Borges Dantas — Outlook

FINANCEIRO DESTAK <nfemitidas.destak2016@gmail.com>

Para: George Alex Borges Dantas <george@mpba.mp.br>

Atenciosamente;
Lilia R. Moura.

Auxiliar Administrativo
Contato: (77) 3426-1963

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQKADRIM2E4NTBILWNmMMzgtNGZhOC04Yzhll TFjiZDg5OTAXYmMM4AMAAQACCEERfvelUNOuTuez10V...  1/1
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ORIOSMAR SANTANA <budaextintores02@outlook.com>

Para: George Alex Borges Dantas <george@mpba.mp.br>

Oriosmar Santana
Contato (77)98879-1057
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MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Trata-se de procedimento de dispensa de licitagdo, encaminhado pela Promotoria de Justica Regional de Vitoria da Conquista, para prestagdo de servigos de
recarga em 06 (seis) extintores de p6 quimico, totalizando 24kg de pd quimico ABC e 02 (dois) extintores gas carbonico, totalizando 12kg de CO2, instalados
na referida Promotoria de Justi¢a Regional.

De acordo com os documentos constantes nos autos, fora realizada pesquisa de mercado entre os fornecedores da localidade, sendo obtidas 03 (trés) propostas
de prego. Deste modo, indicou-se como Contratada a empresa EDENICE DAS DORES SANTOS DE ANDRADE PAIXAO, pelo preco proposto de R$
540,00 (quinhentos e quarenta e quatro centavos), conforme proposta 0466343.

Registra-se que apos analise da instrugdo do processo em epigrafe, o mesmo esta em conformidade e que ndo havera celebragio de contrato. A formalizagdo se
dara apenas com a emissdo de empenho. Neste sentido, esclarecemos que em que pese as especificidades observadas na execug¢do do objeto contratado, o
instrumento formal de contrato ndo € obrigatoério, conforme disposto no artigo 132 da Lei Estadual/BA n°® 9.433/2005, de modo que a opgdo pela contratagdo
sem tal meio de formalizagdo coube a Unidade Gestora dos recursos.

Diante do exposto, encaminhe-se o presente expediente a Superintendéncia de Gestdo Administrativa para analise e deliberagao.

Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

seil o

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 28/09/2022, as 16:19, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0470714 e o cddigo CRC 42F1F0D1.
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MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Considerando a instrugdo processual, bem como as informagdes prestadas pela DCCL/Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de
Contratos, Convénios e Licitagdes no doc. 0470714, autorizo a dispensa de licitagdo em favor da empresa EDENICE DAS DORES SANTOS DE ANDRADE
PATXAO, pelo preco proposto de R$ 540,00 (quinhentos e quarenta e quatro centavos), para prestagido de servigos de recarga em 06 (seis) extintores de pd
quimico, totalizando 24kg de p6 quimico ABC e 02 (dois) extintores gas carbonico, totalizando 12kg de CO2, instalados na Promotoria de Justica Regional de
Vitoria da Conquista.

Encaminhe-se o presente expediente 8 DCCL/Coordenagdo de Elaboragdo ¢ Acompanhamento de Contratos, Convénios e Licitagdes para
ciéncia e providéncias pertinentes.

Frederico Welington Silveira Soares
Superintendente de Gestio Administrativa

seil o

Documento assinado eletronicamente por Frederico Welington Silveira Soares em 29/09/2022, as 14:48, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0470930 e o codigo CRC 6DFCAB48.

19.09.00878.0021442/2022-67 0470930v3



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Encaminhe-se o presente expediente a Promotoria de Justica Regional de Vitoria da Conquista - Unidade de Execugdo Orgamentaria para providéncias cabiveis,
tendo em vista que a dispensa de licitagdo relativa a prestacdo de servigos de recarga em 06 (seis) extintores de pé quimico, totalizando 24kg de p6d quimico
ABC e 02 (dois) extintores gas carbonico, totalizando 12kg de CO2, instalados na referida Promotoria de Justica Regional, foi autorizada pela Superintendéncia
de Gestdo Administrativa em 29/09/2022, conforme despacho 0470930.

No ensejo, ressaltamos a necessidade de, ANTES DE SER EMITIDO O EMPENHO, que seja verificada a validade do orgamento e certiddes da empresa
selecionada, a fim de evitar a emissdo de empenhos para empresa que ndo esteja em situagdo regular.

Coordenagao de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos ¢ Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

seil g

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 29/09/2022, as 15:11, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0471940 e o cddigo CRC 6B704487.
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